
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 
KLASA: 500-01/22-01/4 

URBROJ: 2103-09-22-8 

Bjelovar, 19. travnja 2022. 

 

 

 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predmet: Odluka o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno zaduženje  

 Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

broj: 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 19. 

travnja 2022. godine, donio je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 
 Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno zaduženje 

Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije i upućuje se Odboru za financije i 

proračun Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i Županijskoj skupštini 

Bjelovarsko-bilogorske županije na razmatranje i usvajanje. 

 Obrazloženje ove Odluke dati će pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, demografiju 

i mlade Andrea Bengez. 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

  PRIJEDLOG 

 

 

 

  

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 129/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 

glasnik“, broj: 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-

bilogorske županije na ___ sjednici, održanoj dana _____________ godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno zaduženje 

Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

Članak 1. 

  

 Daje se suglasnost Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije za 

kratkoročno kreditno zaduženje u iznosu od 700.000,00 kn, kod Erste&Steiermärkische bank d.d., 

radi podmirenja CASH POOLINGA, za koji ugovor izlazi 30. 04. 2022. godine. 

 Na 7. sjednici Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske 

županije, održanoj 19. 04. 2022. godine, donijeta je Odluka o suglasnosti na kratkoročno kreditno 

zaduženje  Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Članak 2. 

 

 Proizvod: kratkoročni kunski kredit. 

 Iznos kredita: 700.000,00 kn, 

 Namjena: obrtna sredstva. 

 Kamatna stopa: 0,95% godišnja, fiksna. 

 Obračun i naplata kamate: mjesečna. 

 Naknada na odobreni, a neiskorišteni iznos kredita: nema. 

 Jednokratna naknada: 0,20%. 

 Rok povrata kredita: 12 mjeseci od potpisivanja ugovora o kreditu. 

 Način otplate: jednokratno ili sukcesivno. 

 Zatezna kamata: zakonska zatezna kamata. 

 Instrumenti osiguranja: zadužnica Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske 

županije na odobreni kredit. 

 

Članak 3. 

 

 Daje se suglasnost ravnatelju Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske 

županije da potpiše ugovor o kratkoročnom kreditu sa Erste & Steiermärkische bank d.d., u iznosu 

od 700.000,00 kn. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Županijskom glasniku“. 

 

 

KLASA: 500-01/22-01/4 

URBROJ: 2103/1-01-22-9 

Bjelovar, _________ 2022. 

 

 

 PREDSJEDNICA 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 

 DEMOGRAFIJU I MLADE 

 

  KLASA: 500-01/22-01/4 

  URBROJ: 2103/1-17-22-7 

  Bjelovar, 19. travnja 2022. 

 

ŽUPANU I 

ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

Predmet:  Odluka o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno zaduženje  

 Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije 

 - obrazloženje 

 

 Na sjednici Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo BBŽ, održanoj 19. 04. 2022. 

godine, donijeta je Odluka o suglasnosti na kratkoročno zaduženje Zavoda za javno zdravstvo BBŽ.

 Najpovoljnija ponuda za kratkoročni kunski kredit je Erste&Steiermärkische bank d.d. 

od 19. 04. 2022. godine. 

 Sukladno navedenoj ponudi, razdoblje korištenja kredita je 12 mjeseci od potpisivanja 

ugovora o kreditu, a rok za povrat kredita je 12 mjeseci od potpisivanja ugovora o kreditu. 

 Namjena kredita je za obrtna sredstva, po fiksnoj kamatnoj stopi od 0,95% godišnje, uz 

mjesečni obračun i naplatu kamate. 

 Način otplate kredita je jednokratno ili sukcesivno. 

 Primjenjuje se zakonska zatezna kamata, a kao instrument osiguranja plaćanja 

primjenjuje se zadužnica Zavoda na odobreni kredit. 

 Pandemije coronavirusa prouzročila je znatan pad prihoda, koje Zavod ostvaruje na 

tržištu, zbog čega je bila upitna likvidnost Zavoda. 

 Financijsku pomoć ostvarili su putem cash poolinga Privredne banke Zagreb d.d., kako 

održali likvidnost. 

 30. 04. 2022. godine izlazi ugovor cash poolinga, te je potrebno isto zatvoriti. 

Zatvaranjem istoga u jednokratnom iznosu, izgubio bi financijsku stabilnost, a u pitanje bi se dovelo 

dosadašnje uredno poslovanje. 

 Stoga će se navedeno dugovanje pokriti kratkoročnim kreditom kod 

Erste&Steiermärkische bank d.d.. 

 Sukladno navedenom predlaže se Županu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-

bilogorske županije da donesu Odluku o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno zaduženje 

Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije. 

  

 

 PROČELNICA 

 Andrea Bengez, mag. rel. int., v.r. 

 

 

http://www.bbz.hr/









